ЗАТО п.ГОРНЫЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Решение

       25 августа 2022 г.                                                                         №         08/25-1         .
Об организации проведения досрочного голосования на выборах депутатов Думы городского округа ЗАТО п.Горный четвертого созыва
Руководствуясь статьей 78 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», ЗАТО п.Горный территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА :

1. Организовать досрочное голосование в помещении ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии  с 31 августа – 6 сентября 2022 г. по адресу Молодежная, 34 с 14:00 до 18:00 ежедневно, в помещениях участковых избирательных комиссий №№ 601,602,603 – с 7 по 10 сентября 2022 г. по адресу:

УИК № 601, № 602 п.Горный ул. Молодежная, 33 МОУ «СОШ № 1», УИК № 603 п.Горный ул. Таежная, 47 МОУ «СОШ №2» с 14:00 до 18:00 ежедневно, выходные с 10:00 до 14:00.
2. Утвердить график работы ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии,  участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования (приложение1).
3. Утвердить график дежурств членов ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии для проведения досрочного голосования (приложение2).
4. Утвердить перечень и формы документов, необходимых для проведения досрочного голосования (приложения 2-7)
5. Разместить настоящее постановление на сайте городского округа ЗАТО п.Горный во вкладке «Выборы-2022» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии
	_____________

(подпись)
	Дудник А.Г.
(инициалы, фамилия)

	Секретарь ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии
	_____________

(подпись)
	Селина Н.С.

(инициалы, фамилия)

Приложение 1
График работы
ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии и участковых комиссий №№ 601, 602,603 для проведения досрочного голосования

ЗАТО п.Горный территориальная избирательная комиссия в период с 31 августа  2022 года по 06 сентября 2022 года и участковые комиссии №№ 601, 602,603 с 07 сентября по 10 сентября 2022 года ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины - статья 65 Федерального закона N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации") не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.

В рабочие дни ЗАТО п.Горный территориальная  избирательная комиссия и участковые избирательные комиссии работают с 14 часов до 18 часов, в выходные дни - с 10 часов до 14часов.
     Контактные телефоны: 8(30257)46158
Уважаемые избиратели!

ЗАТО п.Горный территориальная избирательная комиссия информирует

о проведении досрочного голосования:
31 августа – 6 сентября 2022 г.

в помещении ЗАТО п.Горный ТИК

с 14:00 до 18:00 ежедневно
с 10:00 до 14:00 в выходные дни
по адресу: п.Горный ул. Молодежная, 34

7 - 10 сентября 2022 г.

в помещениях Участковых избирательных комиссий №№601,602,603

с 14:00 до 18:00 ежедневно
с 10:00 до 14:00 в выходные дни
по адресу:

УИК № 601, № 602 п.Горный ул. Молодежная, 33 МОУ «СОШ № 1»
УИК № 603 п.Горный ул. Таежная, 47

МОУ «СОШ №2»
Основания досрочного голосования: отсутствие избирателя в день выборов (11 сентября 2022 г.) по месту своего жительства и невозможность проголосовать на избирательном участке по уважительной причине: отпуск, командировка, режим трудовой или учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья)
                           Приложение 1
Утверждено

решением избирательной комиссии городского округа ЗАТО п. Горный

от 25.08.2022г. № __08/25-1
                            В   ЗАТО п.Горный ТИК
                            от _________________________________________

                            __________________________________________,

                                       фамилия, имя, отчество

                            проживающего (ей) по адресу: ________________

                            ___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
     В связи с тем,  что я  буду отсутствовать по месту жительства  и  не смогу  прибыть  в день голосования  11 сентября 2022 года  в  помещение для голосования   избирательного  участка  по  месту  жительства  по  причине

_________________________________________________________________________

                            указать причину

__________________________________________________________________________, прошу предоставить мне возможность проголосовать досрочно.

     _______________________              __________________________

            дата                                   подпись

     Выдан бюллетень  в помещении ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии для голосования на выборах депутатов Думы городского округа ЗАТО п.Горный четвертого созыва
     ______________       ________________           ____________________

              дата                      время                            подпись члена комиссии
Приложение 3
В участковую  избирательную  комиссию № _____
                            от _________________________________________

                            __________________________________________,

                                       фамилия, имя, отчество

                            проживающего (ей) по адресу: ________________

                            ___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
     В связи с тем,  что я  буду отсутствовать по месту жительства  и  не смогу  прибыть  в день голосования  11 сентября 2022 года  в  помещение для голосования   избирательного  участка  по  месту  жительства  по  причине

_________________________________________________________________________

                            указать причину

_________________________________________________________________________, прошу предоставить мне возможность проголосовать досрочно.
     _______________________              __________________________

            дата                                   подпись

     Выдан бюллетень  в помещении УИК № ______ для голосования на выборах депутатов Думы городского округа ЗАТО п.Горный четвертого созыва
     ______________       ________________           ____________________

              дата                      время                            подпись члена УИК
Приложение 4
Забайкальский край

(наименование субъекта Российской Федерации)

ЗАТО п.Горный территориальная избирательная комиссия
(наименование избирательной комиссии, составившей список досрочно проголосовавших избирателей)

АКТ

о передаче списка досрочно проголосовавших избирателей с приобщенными к нему заявлениями избирателей о досрочном голосовании и конвертов с бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей
от «____» __________ 2022 года

_____ час. _____ мин.

ЗАТО п.Горный территориальная избирательная комиссия

(наименование избирательной комиссии, составившей список досрочно проголосовавших избирателей)

передала, а участковая избирательная комиссия избирательного участка № ______ приняла:

1. Список досрочно проголосовавших избирателей по избирательному участку
№ ______ на ____ листах.

2. Заявления избирателей о досрочном голосовании в количестве ____ шт.

3. Конверты с бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей, в количестве ___ шт.

	Председатель  (заместитель председателя, секретарь)

 ЗАТО п.Горный ТИК
	_________________
	__________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	МП

	Члены ЗАТО п.Горный ТИК
	_________________
	__________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	_________________
	__________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	Председатель  (заместитель председателя, секретарь) УИК избирательного участка  № ___________
	__________________
	___________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	МП

	Члены УИК
	__________________
	___________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	__________________
	___________________

	подпись
	инициалы, фамилия

Приложение 5

АКТ О ПРОВЕДЕНИИ ДОСРОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

     Мы, нижеподписавшиеся члены ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии _________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
                                             (ФИО каждого члена избирательной комиссии)

составили настоящий акт в том, что _____________________с __________ до _____________
                                                                                              (дата и время голосования)

провели досрочное голосование на выборах депутатов Думы городского округа ЗАТО п.Горный  четвертого созыва.

Количество избирателей, получивших избирательные бюллетени для участия в досрочном голосовании _______________________ по  избирательному участку N________.
   (количество)

Количество избирателей, получивших избирательные бюллетени для участия в досрочном голосовании _______________________ по  избирательному участку N________.
     (количество)
Количество избирателей, получивших избирательные бюллетени для участия в досрочном голосовании _______________________ по  избирательному участку N________.
     (количество)

Количество избирательных бюллетеней выданных при проведении досрочного голосования на выборах депутатов Думы городского округа ЗАТО п.Горный  четвертого созыва - __________________.
При досрочном голосовании присутствовали:

Кандидаты:

_________________________________________________________________________________________
                                               (ФИО)

Доверенные лица кандидатов:

_________________________________________________________________________________________
                                                                     (ФИО)

Члены избирательной комиссии

с правом решающего голоса:

                                                                                _________           ___________________

                                                                                    (подпись)                           (инициалы, фамилия)

М.П.

                                                                                _________           ___________________

                                                                                    (подпись)                            (инициалы, фамилия)
«_____» _______________ 2022 г.

Приложение 6

АКТ

СДАЧИ-ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ

ДОСРОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

на выборах

депутатов Думы городского округа ЗАТО п.Горный  четвертого созыва
     ЗАТО п.Горный территориальная избирательная   комиссия     передала участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка   №____ заявления  избирателей с указанием причины досрочного голосования, список  досрочно  проголосовавших  избирателей  по  избирательному участку   N______   и   запечатанные   конверты  с  избирательными бюллетенями.

     Согласно списку избирателей досрочно проголосовало:

________________________________________ избирателей.
                                                                  (число) (прописью)
     Принято заявлений _________ _________________, конвертов ___________
                                      (число)            (прописью)                                           (число)

____________ штук.

     (прописью)

     На месте склейки  на  конвертах  есть  подписи  двух  членов избирательной   комиссии   с  правом  решающего  голоса  и  печать ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии.  Места склейки  не  повреждены.   На заклеенном   конверте проставлен  номер  избирательного  участка, который соответствует номеру  избирательного  участка,  в  который переданы конверты.

     Список досрочно проголосовавших  избирателей  имеет  сквозную нумерацию  с  N____ по  N ____,  заверен  подписями председателя и секретаря  ЗАТО п.Горный территориальной избирательной  комиссии,   печатью комиссии.

     При сдаче  -   приеме   документов   досрочного   голосования

присутствовали:

кандидаты:

__________________________________________________________________

                                                                       (ФИО)

доверенные лица кандидатов:

__________________________________________________________________

                                                                        (ФИО)

	Председатель ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии
	_____________

(подпись)
	Дудник А.Г.
(инициалы, фамилия)

	Секретарь ЗАТО п.Горный территориальной избирательной комиссии
	_____________

(подпись)
	Селина Н.С.

(инициалы, фамилия)

«____»______________ 2022 г.

М.П.

Председатель участковой избирательной

комиссии избирательного

участка N____

_________    _____________________________

    подпись                         фамилия, инициалы

Секретарь участковой избирательной

комиссии избирательного

участка N___

_________     ____________________________________

подпись                          фамилия, инициалы

                                              «____»______________ 2022 г.

М.П.

Приложение 7
Выборы депутатов Думы городского округа ЗАТО п.Горный четвертого созыва
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №_____
АКТ

о признании избирательных бюллетеней при досрочном голосовании
недействительными
Мы, нижеподписавшиеся члены участковой избирательной ко​миссии с правом решающего голоса избирательного участка № ___, составили настоящий акт о том, что при осмотре выявлено   ________(_______________________) недействительных бюллетеней, по следующей причине________

                                    (указать количество цифрами и прописью)
_________________________________________________________________________________________

 (выбрать из имеющегося: на конверте отсутствуют реквизиты, предусмотренные пунктом 8 статьи 65 Федерального закона об основных гарантиях, либо из конверта извлечено более одного бюллетеня установленной формы для голосования по соответствующему избирательному округу, либо из конверта извлечен бюллетень неустановленной формы)
Из них: избирательных бюллетеней, изготовленных неофициально _______ (______________________)   __________________________________________  ,

расшифровать – от руки, при помощи копировальной машины, типографским способом.
Если избирательные бюллетени изготавливались типографским способом, указать наличие выходных данных типографии избирательных бюллетеней, изготовленных официально, но не заверенных участковой избирательной комиссией ________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
либо отсутствует печать участковой избирательной комиссии, либо проставлена печать
 участковой избирательной комиссии, не соответствующая оригиналу, либо проставленные подписи не соответствуют подписям членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, либо отсутствует (полностью или частично) специальный знак, защитная сетка

_________________________________________________________________________________________
если избирательные бюллетени признаны недействительными бюллетенями по какой-либо иной причине, указать их число, а также причину

Члены участковой

избирательной комиссии

	подпись

	инициалы, фамилия

«_____» _______________ 2022 г.